
Austevoll Vatn og Avløp SA 
 

  

 
 
 
 
 

ÅRSMELDING 2025 
  



Austevoll Vatn og Avløp SA 
 

 

STYRET SI ÅRSMELDING FOR  

AUSTEVOLL VATN OG AVLØP 2025 

 

Austevoll Vatn og Avløp SA (AVA) vart stifta i januar 2003 som eit ålmennyttig partlag der alle 

parteigarar må vera kundar hjå AVA. AVA eig infrastruktur knytt til vassforsyning og handsaming av 

avløp i Austevoll kommune. 

 

STYRET 

Styret for AVA består av 5 medlemmer og 2 varamedlemmer.  

Styret har i 2025 hatt 6 møter og handsama 42 saker. 

STYRESAMANSETNING: 

Styreleiar: Mons Ove Hauge 

Nestleiar: Anja Heggholmen 

Styremedlem: Øyvind Bruntveit 

Styremedlem: Frank Tore Nilsen 

Styremedlem: Astrid Kalve 

l. varamedlem: Hilde Drønen 
2. varamedlem: Ivar Helge Melingen 

 

ADMINISTRASJON/PERSONALE 

Samvirkelaget har ingen tilsette, men har ei driftsavtale med Austevoll Kraftlag SA. 

 

 

HELSE, MILJØ OG SIKKERHEIT 

Dei tilsette som arbeider for Austevoll Vatn og Avløp SA, er tilsette i Austevoll Kraftlag SA og arbeidar 

under same HMS-system som Austevoll Kraftlag SA 

 

Austevoll Kraftlag SA er medlem av bedriftshelsetenesta i Volvat.  

Vi arbeidar kontinuerleg for å styrkja helse, miljø og tryggleiksarbeidet.  

Dei tilsette bidrar til at vi har eit godt arbeidsmiljø. 

 

 

 

Nøkkeltal 31.12 Mål 2025 2025 2024 2023 2022 

Sjukefråvær 2%     

Herav Kortidsfråvær, inntil 

16 <lager 

 1,8 1,74 1,78 2,52 

 

Herav langtidsfråvær, over 

16 <lager 

 5,1 6,05 2,52 4,79 

Total Sjukefråvær  6,9 7,31 4,3 7,32 

 

 

Vi arbeider kontinuerleg for å styrkje helse, miljø og sikkerheitsarbeidet. AVA legg stor vekt på å 

ikkje ureina det ytre miljøet, og har i 2025 ikkje hatt utslepp som forureinar det ytre miljø, anna enn 

sporadiske overløp frå avløpspumpestasjonar og renseanlegg ved straumstans og andre driftstekniske 

forstyrringar.  
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Det er framleis eit aukande behov for klimatilpassing i vatn- og avløpssektoren, og det stiller store 

krav til eksisterande leidningsnett for både vatn og avløp. 

I Austevoll er vi i den heldige posisjon at vi har høgdebassenga plassert over bakkenivå, noko som 

gjer at terrengvatn ikkje kan kome inn i bassenga og ureine det reinsa drikkevatnet.  

Det er særs viktig for AVA å jobbe aktivt med utbetring av infrastruktur for å redusere lekkasjar på 

eksisterande leidningsnett. 

AVA har utvikla ein god strategi for å ivareta tryggleik, miljø, infrastruktur og redusere fotavtrykk i 

samband med klima og miljø, og vil i åra framover arbeide med eit enda større fokus på berekraft både 

for miljøet og dei tilsette. 

 

BEREKRAFTSMÅL 

AVA godkjente dagens berekraftsmål 13. desember 2022. 

 

 
 

Mål 6. Reint vatn og gode sanitærforhold: Sikre berekraftig vassforvaltning og tilgang til vatn og gode sanitærforhold for alle 

• Sikra tilgang til trygt drikkevatn. 

• Sikra tilgang til nok drikkevatn. 

• Sikra overkommeleg pris for alle. 

• Sikra trygt drikkevatn ved å redusera forureining og utslepp av kjemikalie mv. 

• Behandla spillvatn tilstrekkeleg. 

• Sikra tilstrekkeleg sanitærforhold. 

• Involvera og styrkja medverknaden frå lokalsamfunnet for å betra forvaltninga av vatn- og sanitær forhold. 

 

 

 
 

Mål 9. Industri, innovasjon og infrastruktur: Byggje solid infrastruktur og fremje inkluderande og berekraftig 

industrialisering og innovasjon 

• Utvikla pålitelig, berekraftig og solid infrastruktur av høg kvalietet. 

• Fremja inkluderande og berekraftig industrialisering og næringsutvikling. 

• Oppgradere infrastrukturen for å sikra omstillingsmuligheit i næringslivet ved bruk av reine og miljøvennlege ressursar og 

indusrtiprosessar. 

• Bidra til å styrkje forsking, innovasjon og oppgradering av teknologien i våre anlegg.  
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Mål 12. Ansvarleg forbruk og produksjon : Sikre berekraftige forbruks- og produksjonsmønster 

• Redusera svinn i produksjon og forsyningskjeda. 

• Sikra miljøvennlig forvaltning av kjemikalier og avfall og redusera dette til eit minimum igjennom heile livssyklusen. 

• Sikra  reduksjon i avfallmengda til eit minimum ved førebygging, reduksjon, attvinning og ombruk og avslutte 

overforbruk. 

 

 

VÅRE VERKSEMDER 

 

VATN 

Vassverket forsyner alle kundar som er tilknytt AVA sitt distribusjonsnett i Austevoll. Dette utgjer 

ca. 98 % av alle fastbuande. Vasskjeldene er Matvikvatnet og Kvednavatnet på Huftarøy. 

Behandlinga av vatnet er basert på forfiltrering, membran, ozon/biofilter og pH korrigering. Det er i 

tillegg installert eit nødkloranlegg. 

Det vart produsert 1.034.555 m3 vatn i 2025, mot 943.864 m3 i 2024, ein auke på 9,6 %. Auken 

skuldast i hovudsak auka industriforbruk. 

Det var 3.548 kundar tilknytt AVA ved årsskiftet, ei auke på 49 kundar eller 1,4 % sidan 2024. 

AVA har hatt tett samarbeid gjennom fleire forskingsprosjekt med SINTEF og leverandør av 

kjemikaliar dei siste åra. Under dette arbeidet har vår kunnskap auka, og metodeutvikling ført til 

endra drift. Dette har ført til betre drift og mindre utfordring med at den går tett på grunna av humus 

og metaller. Vi har snudd trenden med raskt reduksjon i kapasiteten på riggen, som vi opplevde med 

den fyrste membranen. Vi vurdere kontinuerleg behov for utskiftingstidspunkt på membranen. Det 

mest aktuelle slik vi ser situasjonen i dag, er å skifte ein av 6 membranar i kvar av dei 70 røra på 

riggen vår. Dette vonar vi kan avventast til 2027/28 

Totalt er 33 akutte vasslekkasjar reparert i 2025, mot 41 i 2024. Lekkasjeprosenten er i 2025 berekna 

til 23% av alt vatn vi produserer. Dette er ein liten auke frå 2024, då den var 22% .Målsetjinga i 

strategiplanen (2023-2030) er ein reduksjon på 1,75 % i snitt kvart år. 

 

Det er ikkje etablert nye leidningar i 2025  

Det er skifta ut 70 meter gamle leidningar i samband med lekkasjereparasjonar. 

Dette gjev ei utskiftingsrate på 0,08 % mot 0,39 % i 2024 . 

 

 

AVLØP 

AVA har ansvaret for alle leidningstrasear som tidlegare var kommunale fellesleidningar. Nokre 

anlegg har felles reinseanlegg/slamavskiljarar, medan andre er basert på private slamavskiljarar 

tilknytt AVA sin felles leidning til sjø. AVA har også avtale om drift av kommunen sine OPS anlegg 

(Offentleg -Privat Samarbeid). 
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AVA SINE ANLEGG FOR AVLØP 

l. Byggefeltet på Storekalsøy, gamal del med private slamavskiljarar og ny del med felles OPS 

slamavskiljar 

2. Byggefeltet på Haugsneset på Hundvåkøy med felles slamavskiljar 

3. Byggefeltet på Austevollshella på Hundvåkøy med private slamavskiljarar 

4. Storebø sentrum og Bjånesøy med silanlegg 

5. Bjånestangen med felles slamavskiljar 

6. Eidsbøen med silanlegg 

7. Gilsvågen med felles slamavskiljar 

8. Vik byggefelt med private slamavskiljarar 

9. Vik-Kraftlaget med felles slamavskiljar  

10. Kolbeinsvik med private slamavskiljarar 

11. Nordre Drivenes med felles slamavskiljar 

12. Bekkjarvik med felles slamavskiljar 

13. Rabben med private slamavskiljarar 

 

FELLES AVA 

Det har vore 5-delt beredskapsvakt på avdelinga i 2025. 

 

FOKUSOMRÅDER FRAMOVER 

Det er utarbeidd ein strategiplan for AVA 2026 – 2035. Det er også sett opp langtidsbudsjett for å 

kunne planlegge i størst mogleg grad, dei oppgåvene og følgjande kostnader som ligg føre oss. 

Tidsperioden er valt så lang då det kjem krav til auka avløpsreinsing igjennom avløpsdirektivet, med 

krav til tid for implementering i 2035. Detaljane rundt dette er framleis uklare. 

Basert på strategiplanen, er det mange viktige oppgraderingar og nye investeringar i perioden som 

ligg framføre selskapet. Dette vert eit stort løft for AVA, og investeringane er avgjerande for å sikra 

ei sikker og robust framtid for selskapet og dei tenester ein leverer til innbyggjarane og verksemdene 

i Austevoll. Dette vil også ha påverknad på tariffer og avgifter for å dekke investering, drift og 

vedlikehald av fleire og større anlegg både for vassforsyning og avløpsreinsing. 

AVA har arbeidd ei tid med alternative løysingar for å auke kapasiteten og redundansen på 

vassforsyninga. Ei tid var det vurdert å nytte Kvednavatnet på Haukanes som ny kjelde, og etablere 

eit nytt vasshandsamingsanlegg der. No ser vi det som meir realistisk å sjå på kjeldene me har ved 

dagens anlegg, og utnytte infrastruktur og kjeldekapasitet der. Dette vil totalt sett gje ei rimelegare 

løysing, og eit vatn som vil gå i lag med dagens reintvatn. Deler av dagens reinseanlegg må 

oppgraderast dei komande åra og vi jobbar for å optimalisere denne opprustinga og samtidig sjå dette 

i samanheng med behov for eit meir robust vassforsyningssystem i Austevoll. Grunna verdsbilete er 

det dei siste åra på nasjonalt nivå blitt eit mykje større fokus på sårbarheita og robustheit i 

vassforsyninga, og kva tiltak som må setjast inn for å kunna levera reint vatn både i krise og krig. 

Dette må vi også ta på alvor og ta med i vårt arbeid med strategi for vassforsyningssystemet vårt.  

Styret i Austevoll Vatn og Avløp SA meiner at kvalitetssikringa av vasskvaliteten i Austevoll er godt 

ivareteken. 

 

HENDINGAR ETTER BALANSEDAGEN 

Det har ikkje vore vesentlege hendingar for selskapet etter balansedagen. 

 

 

 

 

 

 

 



Austevoll Vatn og Avløp SA 
 

ØKONOMI 

Årsrekneskapen er utarbeidd i samsvar med gjeldande lover, forskrifter og god rekneskapsskikk for 

små føretak. Styret meiner at årsrekneskapen gjer eit rettvist bilete av selskapet sine eigedelar og 

gjeld, og av selskapet sin finansielle stilling og resultat. 

Etter det styret kjenner til har det ikkje vore hendingar etter rekneskapsåret sin utgang som har 

betydning for selskapet sin stilling og resultat. 

Rekneskapen er sett opp under føresetnad om fortsatt drift. Verksemda skal drivast etter 

sjølvkostprinsippet og ein skal søkja å ha ein jamn tariffpris ut til kundane over tid. 

Rekneskapen viser at selskapet hadde ein omsetning på 29,4 mnok i 2025 mot 26,5 mnok i 2024. 

Auka omsetning har sin hovudforklaring i auka tariffar i året og fleire kundar samanlikna med 2024. 

Tilknytingsgebyret for vatn og avløp samt årsgebyra vart i 2025 auka med konsumprisindeks. 

Sum driftskostnader er i 2025 på 23,5 mnok, opp frå 22,9 mnok i 2024. I 2025 var det fortsatt stor 

driftsaktivitet med fokus på lekkasjekontroll samt at selskapet er i prosess med eit stort digitaliseings 

prosjekt som krev ekstra kostnader er periode.  

Årets avskrivingar er på 4,2 mill som er litt lavare enn i 2024 grunna ferdig avskrivne anlegg. 

Driftsresultat i 2025 viser eit overskot på 5,99 mnok mot eit overskot på 3,6 mnok i 2024. Årets 

resultat før skatt visar eit overskot på 3,7 mnok mot eit overskot på 1,3mnok i 2024. Selskapet betalar 

ikkje skatt. 

Selskapet har ei langsiktig renteberande gjeld på 44,6 mnok, og ei netto renteberande gjeld på 42,3 

mnok. Netto renteberande gjeld er bankbehaldning og marknadsbaserte rentepapir minus langsiktig 

gjeld til finansinstitusjonar.  

Styret foreslår at selskapets overskot på 3,7 mnok blir ført mot annan eigenkapital. 

 

 

LIKESTILLING 

AVA har ingen tilsette, men har ei driftsavtale med Austevoll Kraftlag SA. Åtte av dei tilsette 

(57,2%) i Austevoll Kraftlag SA er kvinner. Austevoll Kraftlag SA praktiserer likestilling mellom 

kjønna. 

To av styrets medlemmar er kvinner. Styret ser det ikkje som naudsynt å gjennomføre spesielle tiltak 

for å fremma likestilling i verksemda. 
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STYREANSVARSFORSIKRING 

Det er teikna forsikring for styret sine medlemmar og dagleg leiar for det personlege 

erstatningsansvar for formuesskade som dei kan pådra seg i samband med utøving av sine verv 

(styre- og leiaransvar). Forsikringa er teikna på marknadsmessige vilkår i eit forsikringsselskap med 

solid rating. 

 

 

 

 
 

 
Bekkjarvik, 19.05.2026 

 
 
 
 

            Mons-Ove  Hauge 
     Styreleiar 

Øyvind Bruntveit 
Styremedlem 

Anja Heggholmen 
Nestleiar 

 

Frank Tore Nilsen 
Styremedlem 

 Astrid M. Kalve 

     Styremedlem 

 

Håvard Singelstad 

Dagleg leiar



 

 




































